АДМИНИСТРАЦИЯ САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №9

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района и урегулированию
конфликта интересов

от  27 июня  2014г                                                 помещение администрации

Комиссия в составе:

	Глава администрации
Заместитель председателя комиссии
	Э.Б.Сельдерханов
Л.А.Раткина

	Секретарь комиссии
	В.Г.Сухина

	Члены комиссии:
	Л.П.Резниченко
Т.Н.Горицкая
Н.В.Пионт
А.А.Иванова

Всего в составе комиссии: 7 человек
Присутствовали:  7человек
Приглашены:  помощник прокурора Волосовского района А.М.Островская

Время начала: 10.00
Время окончания: 11.10

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение      Представления Прокуратуры Волосовского района №01-18/14 от 23.06.2014г. «Об устранении нарушений Федерального закона от 02.03.2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

СЛУШАЛИ:
Л.А.Раткину-зам. Председателя комиссии:

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 7.   Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будет рассмотрен вопрос, включенный в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.

СЛУШАЛИ:
Островскую А.М.-помощника прокурора Волосовского района:
Прокуратурой Волосовского района проведена проверка соблюдения требований Федерального закона от 02.03.2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Прокуратурой Волосовского района Ленинградской области  в июне 2014г была проведена проверка соблюдения требований Федерального закона от 02.03.2014г.№25-ФЗ. «О муниципальной службе в Российской Федерации».
В ходе проверки были установлены следующие нарушения данного федерального закона и решения Совета депутатов МО Сабское сельское поселение №112 «О правовом регулировании муниципальной службы муниципальных служащих в МО Сабское сельское поселение»:
-не была проведена в срок до настоящего времени аттестация на соответствие замещающей должности 3-х муниципальных служащих администрации, что свидетельствует о ненадлежащей организации кадровой работы в указанном направлении;
-личные дела муниципальных служащих хранятся в деревянном шкафу без запирающих устройств, что не обеспечивает сохранность личных дел от несанкционированного доступа либо их уничтожения;
-личные дела не предоставляются для ознакомления служащим ежегодно, как требует законодательство.
Все это свидетельствует о формальном подходе к исполнению требований указанного закона в части кадровой службы, о ненадлежащем исполнении своих служебных обязанностей специалистом кадровой службы В.Г.Сухиной.

На основании изложенного и руководствуясь ст.24 Федерального закона « О прокуратуре Российской Федерации», предлагаю:
1. Рассмотреть вопрос о привлечении специалиста администрации МО Сабское сельское поселение Сухиной В.Г. к дисциплинарной ответственности и провести служебную проверку.
2. Принять исчерпывающие меры по устранению указанных нарушений.

Э.Б.Сельдерханов-глава администрации:

По предложению Прокуратуры Волосовского района о проведении служебной проверки, мы решили данный вопрос вынести сегодня на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению в целях установления обстоятельств, причин и условий нарушения служебной дисциплины и федерального законодательства  , допущенного специалистом нашей кадровой службы-Сухиной В.Г.
Задачей заседания комиссии является:
- полное, объективное и всестороннее исследование обстоятельств, причин и условий совершения должностного проступка (чрезвычайного происшествия);
-определение тяжести проступка, выразившегося в неисполнении или ненадлежащем исполнении должностных обязанностей специалистом кадровой службы Сухиной В.Г.;
-выработка предложений о мере дисциплинарной или иной ответственности сотрудника, совершившего должностной проступок ;
-выработка рекомендаций по организации и проведению мероприятий предупредительно-профилактического характера, направленных на устранение причин и условий, способствовавших совершению должностного проступка (чрезвычайного происшествия).
Предлагаю слово предоставить специалисту кадровой службы администрации В.Г.Сухиной.
Сухина В.Г.
Я конечно же согласна со всеми замечаниями, отмеченными в Представлении Прокуратуры Волосовского района. Данные нарушения имеются. Сроки проведения аттестации 3-х наших муниципальных служащих действительно пропущены по моей вине, т.к. не своевременно проверила срок проведения предыдущих аттестаций. О хранении личных дел сотрудников  только в шкафах с запирающимися устройствами и об ознакомлении сотрудников с их личными делами ежегодно в обязательном порядке я не знала, что не уменьшает степень моей ответственности и явилось нарушением федерального законодательства.
Все отмеченные прокуратурой замечания конечно же мною проанализированы и обязательно будут исправлены в течении 2 –х недель.

Горицкая Т.Н.-член комиссии:
Сухина В.Г. работает у нас всего 2-й год и зарекомендовала себя только с положительной стороны. Имеет высшее образование. Грамотный и ответственный специалист. За время работы привела в порядок  почти весь документооборот. Внимательно работает со всеми специалистами и гражданами поселения. Должным образом оформила всю наглядную, стендовую информацию. Думаю , что отмеченные нарушения она быстро исправит и примет меры к их недопущению в дальнейшем.
Рассмотрев все обстоятельства и заслушав участников комиссии, было Решено:

«Рекомендовать главе администрации  Сабского сельского поселения Э.Б.Сельдерханову привлечь в дисциплинарной ответственности специалиста кадровой службы администрации Сабского сельского поселения Сухину В.Г. в виде объявления «выговора».

Предлагаю голосовать.
Голосовали: «За»-6
«Против»-нет, «воздержались»-нет.

Зам. председателя комиссии   _______________Л.А.Раткина

Секретарь заседания  комиссии  ____________Н.В.Пионт